Муниципальное образование «Ленинский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

16.08.2020г.                                                                                                    № 227

с. Ленинское

О проведении муниципальной акции «ЗДОРОВЫЙ ОБРАЗ ЖИЗНИ  -

норма современного человека»

Согласно плану мероприятий отдела образования на 2021 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальной акции

«ЗДОРОВЫЙ ОБРАЗ ЖИЗНИ  - норма современного человека».

 2. Организовать и провести в период с 4 по 19 октября 2021 года

муниципальную акцию «ЗДОРОВЫЙ ОБРАЗ ЖИЗНИ  -  норма

современного человека».

 3. Опубликовать итоги муниципальной акции на сайтах

общеобразовательных учреждений, отдела образования администрации

Ленинского муниципального района.

 4. Контроль за  исполнением данного приказа возложить на методиста

МКУ РМК Арямнову Е.А.

Начальник отдела образования

администрации       Ленинского                                                        А.С. Мудрик

муниципального             района

                                                                        Утверждено:

 приказом отдела образования

№ 227 от 16.08.2021г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ АКЦИИ «ЗДОРОВЫЙ

ОБРАЗ ЖИЗНИ - НОРМА СОВРЕМЕННОГО ЧЕЛОВЕКА»

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ:

Муниципальная акция « Здоровый образ жизни - норма современного

человека» проводится с целью пропаганды здорового образа жизни,

предупреждения распространения наркомании и вредных привычек среди

молодежи.

Основные задачи:

 - активизация пропаганды здорового образа жизни среди детей и

подростков;

 - формирование негативного отношения у молодежи к потреблению

наркотиков и вредным привычкам;

 - формирование установок у детей и подростков  на сохранение и

укрепление своего здоровья, на самореализацию в социально позитивных

сферах жизнедеятельности (культуре, спорте, искусстве, науке,

общественной жизни), на занятия спортом и физкультурой.

2. УЧАСТНИКИ АКЦИИ « ЗДОРОВЫЙ ОБРАЗ ЖИЗНИ - НОРМА

СОВРЕМЕННОГО ЧЕЛОВЕКА»

В акции могут принять участие обучающиеся образовательных

учреждений района от 7 до 18 лет и их родители.

- 1-я возрастная группа - 7 - 10 лет (1 - 4 класс);

- 2-я возрастная группа - 10 - 14 лет (5 - 7 класс);

- 3-я возрастная группа - 14 - 18 лет (8 - 11 класс).

3. РУКОВОДСТВО ОРГАНИЗАЦИЕЙ И ПРОВЕДЕНИЕМ

АКЦИИ

Муниципальная акция проводится в общеобразовательных

учреждениях Ленинского муниципального района. Координатором

муниципальной акции является отдел образования администрации

Ленинского муниципального района.

4. УСЛОВИЯ ЭТАПА ПРОВЕДЕНИЕ АКЦИИ « ЗДОРОВЫЙ

ОБРАЗ ЖИЗНИ - НОРМА СОВРЕМЕННОГО ЧЕЛОВЕКА»

Муниципальная акция проводится с 5 по 19 октября 2021 года и

включает в себя следующие мероприятия:

1. Проведение открытых уроков с привлечением работников сельских

домов культуры, библиотечной системы муниципального района,

медицинских работников и тренеров района и ОУ (2,3 возрастная группа);

2. Проведение «Дня здоровья» (1,2,3 возрастная группа);

3. Проведение культурно - досуговых мероприятий «Пропаганда

здорового образа жизни как нормы и необходимости для жизнедеятельности

человека» в 5 номинациях:

-  номинация «Художественное творчество» (рисунки и плакаты) 1,2

возрастная группа;

- номинация «Фототворчество» (фоторепортаж, фотоочерк, фотоколаж)

2, 3 возрастная группа;

- номинация «Видеотворчество» (видеоклипы (от 1 - 2 мин),

видеофильмы (до 10 мин.)) 3 возрастная группа;

- номинация «Компьютерные технологии» (презентация) 2,3 возрастная

группа;

- номинация «Литературное творчество» (сочинения, рассказы, стихи,

статья в газету) 1,2,3 возрастная группа.

4. Проведение исследовательских работ школьников по проблемам

негативного образа жизни, наркомании и табакокурения.

5. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ

 Для подведения итогов муниципальной акции «ЗДОРОВЫЙ ОБРАЗ

ЖИЗНИ - норма современного человека» творческие отчеты (с

приложениями, фотографиями, буклетами) по результатам проведенных

мероприятий в общеобразовательных учреждениях направляются в отдел

образования администрации  Ленинского муниципального района.